
VEN A FORMAR PARTE
ESCUELA DEL
FÚTBOL ARGENTINO

E S C U E L A

En alianza con Leones FC, la Escuela del Fútbol Argentino brinda un 
entrenamiento de fútbol de alta  calidad y especializado en niños de 4 a 13 años
que tendrán la oportunidad de aprender, evolucionar, divertirse y formarse 
integralmente bajo la idea de juego y la metodología de la Selección Argentina 
de fútbol. 

Valor matrícula: $200.000
 
La matrícula incluye la afiliación a la escuela
y se paga una sola vez al año.

Valor: $125.000

Incluye: Camiseta, pantaloneta y medias

TÉCNICA INDIVIDUAL
Entrenamiento individualizado de técnica, por 
posiciones de juego específicas.
*Consultar por mensualidad.

ESCUELA DE ARQUEROS
Entrenamiento individualizado de técnica 
para arqueros.
*Consultar por mensualidad.

CUOTA MENSUAL

PRODUCTOS ALTERNATIVOS 

MATRÍCULA UNIFORMES

Valor mensualidad: $220.000

Incluye:
2 Entrenamientos semanales
Festivales deportivos / competitivos
Póliza de seguro.

AÑO NACIMIENTO

2011 - 2012 Lunes, Jueves y Viernes 5:00 a 6:00 pm

Lunes y Jueves 5:00 a 6:00 pm

Martes y Viernes 5:00 a 6:00 pm

Martes y Viernes 5:00 a 6:00 pm

Miércoles 5:00 a 6:00 pm y Sábado 9:00 a 10:00 am

Miércoles 5:00 a 6:00 pm y Sábado 9:00 a 10:00 am

Miércoles 5:00 a 6:00 pm y Sábado 8:00 a 9:00 am

Miércoles 4:00 a 5:00 pm y Sábado 8:00 a 9:00 am

Miércoles 4:00 a 5:00 pm y Sábado 8:00 a 9:00

Cancha Intermunicipal - Lunes y Viernes
Sede de Modo Fútbol - Jueves

SIN GRUPO B

Lunes y Jueves 4:00 a 5:00 pm

Lunes y Jueves 4:00 a 5:00 pm

Lunes y Jueves 4:00 a 5:00 pm

Martes y Viernes 4:00 a 5:00 pm

Martes y Viernes 5:00 a 6:00 pm

Lunes y Jueves 5:00 a 6:00 pm

SIN GRUPO B

2013

2014

2015

2016

2017

GRUPO A GRUPO B

2018

2019

2020/21

301-1696398

Carrera 48 # 61 Sur - 230 Av. Las Vegas,
Sabaneta, Antioquia

Academialeonesfc 

E S C U E L A

afa-internacional.com

AFAinternacional


