

VEN A FORMAR PARTE ESCUELA DEL FUTBOL ARGENTINO

En alianza con Leones FC, la Escuela del Fútbol Argentino brinda un entrenamiento de fútbol de alta calidad y especializado en niños de 4 a 13 años que tendrán la oportunidad de aprender, evolucionar, divertirse y formarse integralmente bajo la idea de juego y la metodología de la Selección Argentina de fútbol.



MATRÍCULA

Valor matrícula: \$200.000

La matrícula incluye la afiliación a la escuela y se paga una sola vez al año.

CUOTA MENSUAL

Valor mensualidad: \$220.000

Incluye:

2 Entrenamientos semanales Festivales deportivos / competitivos Póliza de seguro.

UNIFORMES

Valor: \$125.000

Incluye: Camiseta, pantaloneta y medias

PRODUCTOS ALTERNATIVOS

TÉCNICA INDIVIDUAL

Entrenamiento individualizado de técnica, por posiciones de juego específicas. *Consultar por mensualidad.

ESCUELA DE ARQUEROS

Entrenamiento individualizado de técnica para arqueros.

*Consultar por mensualidad.



AÑO NACIMIENTO	GRUPO A	GRUPO B
2011 - 2012	Lunes, Jueves y Viernes 5:00 a 6:00 pm	Cancha Intermunicipal - Lunes y Viernes Sede de Modo Fútbol - Jueves
2013	Lunes y Jueves 5:00 a 6:00 pm	SIN GRUPO B
2014	Martes y Viernes 5:00 a 6:00 pm	Lunes y Jueves 4:00 a 5:00 pm
2015	Martes y Viernes 5:00 a 6:00 pm	Lunes y Jueves 4:00 a 5:00 pm
2016	Miércoles 5:00 a 6:00 pm y Sábado 9:00 a 10:00 am	Lunes y Jueves 4:00 a 5:00 pm
2017	Miércoles 5:00 a 6:00 pm y Sábado 9:00 a 10:00 am	Martes y Viernes 4:00 a 5:00 pm
2018	Miércoles 5:00 a 6:00 pm y Sábado 8:00 a 9:00 am	Martes y Viernes 5:00 a 6:00 pm
2019	Miércoles 4:00 a 5:00 pm y Sábado 8:00 a 9:00 am	Lunes y Jueves 5:00 a 6:00 pm
2020/21	Miércoles 4:00 a 5:00 pm y Sábado 8:00 a 9:00	SIN GRUPO B





9 301-1696398

♥ Carrera 48 # 61 Sur - 230 Av. Las Vegas, Sabaneta, Antioquia





😝 🎯 🚳 AFAinternacional



